

# 君龙金镶玉两全保险（分红型）产品说明书

在本说明书中，“您”指投保人，“我们”、“本公司”均指君龙人寿保险有限公司。

险种特色：

短期交费 年年有领

立享收益 安享保障

年年分红 三重贺礼

满期生存 财富返还

理财保障 一生守护

风险提示：

本产品为分红型保险产品，其实际分红情况以本公司实际经营状况为准，红利分配是不确定的。

## (一) 产品基本特征

### (1) 保单利益与保险责任

1) 保证利益：包括以下保险责任及退保金。

类别	项目	内容
保险 责任	生存保险金	被保险人于犹豫期结束的次日仍生存，我们按基本保险金额的 5% 向生存保险金受益人给付“生存保险金”。 被保险人于本合同生效之日起，至 59 周岁之后的首个保单周年日，每届满一个保单年度仍生存的，我们按基本保险金额的 5% 向生存保险金受益人给付“生存保险金”。 被保险人于 59 周岁之后的首个保单周年日起，至 87 周岁之后的首个保单周年日，每届满一个保单年度仍生存的，我们按基本保险金额的 10% 向生存保险金受益人给付“生存保险金”。
	祝寿保险金	被保险人生存至 60 周岁之后的首个保单周年日，我们按基本保险金额的 20% 向祝寿保险金受益人额外给付“祝寿保险金”。 被保险人生存至 66 周岁之后的首个保单周年日，我们按基本保险金额的 20% 向祝寿保险金受益人额外给付“祝寿保险金”。
	身故保险金	被保险人于本合同生效（或复效）之日起一年内（含一年）因疾病身故，我们按已交保险费（不计利息）扣除已领生存保险金及已领祝寿保险金之和后的差额向身故保险金受益人给付“身故保险金”，本合同终止。 被保险人于本合同生效（或复效）日起一年内（含一年）因意外伤害身故或于本合同生效（或复效）日起一年后身故，我们按以下保险金额向身故保险金受益人给付“身故保险金”，本合同终止： (1) 若被保险人于 70 周岁之后的首个保单周年日前（不含 70 周岁之后的首个保单周年日）身故，身故保险金的金额为：5 倍基本保险金额； (2) 若被保险人于 70 周岁之后的首个保单周年日（含 70 周岁之后的首个保单周年日）至 88 周岁之后的首个保单周年日前（不含 88 周岁之后的首个保单周年日）身故，身故保险金的金额为：3 倍基本保险金额。
	满期保险金	被保险人在年满 88 周岁后的首个保单周年日零时仍生存的，我们向满期保险金受益人给付“满期保险金”，本合同终止。 满期保险金的金额为：基本保险金额。
退保 金	犹豫期内退保	您在签收本合同的次日起，有 10 日的犹豫期，如果您在此期间提出解除本合同，我们将在扣除不超过 10 元的工本费后无息退还您所缴纳的保险费。
	犹豫期后退保	如您在犹豫期后申请解除本合同，我们自收到解除合同申请书之日起 30 日内向您退还本合同的现金价值。您犹豫期后解除合同会遭受一定损失。

2) 非保证利益

非保证 利益	当年度红利	<p>本合同为分红保险合同，您有权参与我们分红保险业务的盈利分配，但本合同效力中止期间不分配红利。</p> <p>在本合同有效期内，我们每年根据上一会计年度分红保险业务的实际经营状况确定红利分配方案。保单红利是不保证的。</p> <p>我们每年会向您寄送红利通知书，告知您分红的具体情况。</p>
	累积红利	<p>若您在投保时选择累积生息的红利领取方式，则每年红利留存在本公司，按我们每年确定的利率储存生息，并于您申请或本合同终止时给付累积红利。</p>

## (2) 责任免除

因下列情形之一，导致被保险人身故的，我们不承担给付身故保险金的责任：

- (1) 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
- (2) 被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
- (3) 被保险人主动吸食或注射毒品；
- (4) 被保险人在本合同成立或者合同效力恢复之日起2年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
- (5) 被保险人酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车；
- (6) 战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
- (7) 核爆炸、核辐射或核污染。

发生上述第(1)项情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向其它权利人退还保险合同的现金价值。

发生上述其它情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向您退还保险合同的现金价值。

## (3) 分红险主要投资策略

坚持长期价值投资理念，对资产和负债进行匹配管理，以稳健投资为原则进行资产配置，通过资产组合管理分散风险。以研究为基础，精选品种以获得超额收益。保持必要的流动性和安全性，追求账户资产的持续稳健增长。

## (二) 分红及红利分配

分红及 红利分 配	红利来源	本产品为两差分红产品，红利来源包括利差和死差。利差是指资产运用的实际收益率与责任准备金计算所采用的预定利率的利差产生的利益或亏损。死差是指因预定死亡率同实际死亡率之间的差异而产生的利益或亏损。
	产品红利分红方式 及红利实现方式	本产品采用现金红利分配方式，即指直接以现金的形式将盈余分配给保单持有人。 您在投保时可选择以下任何一种红利领取方式： (1) 现金领取。 (2) 累积生息：红利留存在本公司，按我们每年确定的利率储存生息，并于您申请或本合同终止时给付。 如果您在投保时未选择红利领取方式，则以累积生息方式办理。
	红利的分配政策	在合同有效期间，本公司每年根据分红保险业务实际经营状况确定红利分配方案。红利分配遵从公平性、可持续性的原则，每一会计年度向保单持有人实际分配盈余的比例不低于当年全部可分配盈余的70%。
	保单红利水平的影 响因素	红利的实际分配水平由分红保险业务的实际经营状况决定，因此实际红利分配水平无法预先设定且各年度可能并不相同。

### (三) 利益演示

#### 范例

龙先生，30岁，投保《君龙金镶玉两全保险（分红型）》，年交保险费20,000元，交费期5年，保障至88周岁后首个保单周年日零时。

君龙金镶玉两全保险(分红型) 保险利益演示														
基本保险金额		交费年期		年交保险费		性别		年龄		保险期间				
26,140元		5年		20,000.0元		男		30岁		到88周岁后首个保单周年日零时				
保单年度	年末年龄	各年度保险费	累计保险费	生存保险金(期初)	祝寿保险金(期初)	身故给付	满期保险金	退保金 (年末现金价值)	当年度红利(年末)			累积红利(年末)		
									高	中	低	高	中	低
1	31	20,000	20,000	1,307	-	130,700	-	7,067.47	280.7	169.9	59.1	280.7	169.9	59.1
2	32	20,000	40,000	1,307	-	130,700	-	18,237.88	676.5	392.4	108.2	965.6	567.4	169.1
3	33	20,000	60,000	1,307	-	130,700	-	30,275.61	1,083.8	621.9	160.0	2,078.4	1,206.3	334.2
4	34	20,000	80,000	1,307	-	130,700	-	45,430.54	1,508.3	864.2	219.8	3,649.1	2,106.7	564.0
5	35	20,000	100,000	1,307	-	130,700	-	61,708.44	1,943.8	1,112.3	281.0	5,702.4	3,282.2	861.9
6	36	-	100,000	1,307	-	130,700	-	62,478.52	1,958.9	1,121.1	283.4	7,832.4	4,501.8	1,171.2
7	37	-	100,000	1,307	-	130,700	-	63,271.09	1,974.6	1,130.0	285.7	10,042.0	5,766.9	1,492.0
8	38	-	100,000	1,307	-	130,700	-	64,086.39	1,990.3	1,139.4	288.3	12,333.6	7,079.3	1,825.1
9	39	-	100,000	1,307	-	130,700	-	64,924.18	2,006.8	1,148.9	290.9	14,710.4	8,440.6	2,170.8
10	40	-	100,000	1,307	-	130,700	-	65,784.71	2,023.2	1,158.3	293.6	17,174.9	9,852.1	2,529.5
11	41	-	100,000	1,307	-	130,700	-	66,668.76	2,040.2	1,168.2	296.2	19,730.3	11,315.9	2,901.6
12	42	-	100,000	1,307	-	130,700	-	67,576.87	2,057.2	1,178.1	298.8	22,379.4	12,833.5	3,287.4
13	43	-	100,000	1,307	-	130,700	-	68,510.06	2,074.7	1,188.3	301.7	25,125.5	14,406.8	3,687.7
14	44	-	100,000	1,307	-	130,700	-	69,469.66	2,092.5	1,198.5	304.5	27,971.8	16,037.5	4,102.8
15	45	-	100,000	1,307	-	130,700	-	70,455.93	2,110.8	1,209.0	307.4	30,921.8	17,727.6	4,533.3
16	46	-	100,000	1,307	-	130,700	-	71,469.90	2,129.1	1,219.7	310.3	33,978.6	19,479.1	4,979.6
17	47	-	100,000	1,307	-	130,700	-	72,510.79	2,147.9	1,230.7	313.2	37,145.9	21,294.2	5,442.2
18	48	-	100,000	1,307	-	130,700	-	73,578.61	2,167.3	1,241.9	316.3	40,427.6	23,174.9	5,921.8
19	49	-	100,000	1,307	-	130,700	-	74,673.62	2,186.9	1,253.2	319.7	43,827.3	25,123.3	6,419.2
20	50	-	100,000	1,307	-	130,700	-	75,795.81	2,206.7	1,264.9	322.8	47,348.8	27,141.9	6,934.6
25	55	-	100,000	1,307	-	130,700	-	81,856.36	2,310.5	1,325.3	340.1	66,926.9	38,366.9	9,806.3
30	60	-	100,000	1,307	-	130,700	-	82,082.74	2,424.2	1,392.7	361.3	90,204.9	51,721.3	13,237.0
31	61	-	100,000	2,614	5,228	130,700	-	81,890.35	2,292.0	1,319.8	347.7	95,203.0	54,592.7	13,981.8
35	65	-	100,000	2,614	-	130,700	-	80,371.87	2,234.2	1,293.9	353.7	116,599.1	66,902.5	17,205.7
37	67	-	100,000	2,614	5,228	130,700	-	73,503.07	2,074.7	1,211.1	347.1	128,057.1	73,512.4	18,967.1
40	70	-	100,000	2,614	-	130,700	-	69,277.54	1,987.9	1,174.7	361.5	146,172.6	83,999.5	21,826.0
45	75	-	100,000	2,614	-	78,420	-	66,547.47	1,776.7	1,021.6	266.1	179,093.0	102,903.2	26,713.0
50	80	-	100,000	2,614	-	78,420	-	60,831.44	1,659.9	974.2	288.3	216,701.8	124,567.1	32,432.2
55	85	-	100,000	2,614	-	78,420	-	46,024.70	1,494.4	952.3	410.1	259,538.2	149,483.2	39,427.9
58	88	-	100,000	2,614	-	78,420	26,140	26,140.00	1,375.2	1,024.4	673.9	287,978.9	166,402.4	44,825.9

(1) 上述采用低、中、高档进行演示的红利水平纯粹是描述性的，仅供参考，该利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的。本公司将根据分红保险业务的实际经营状况决定红利分配金额，实际红利水平可能高于或低于所列数值。

(2) 演示中的累积红利是保单年度末红利按红利累积利率以年复利的方式累积而得，仅供参考，不能理解为对未来红利累积利率的预测或保证。实际的红利累积利率由本公司每年宣布。

### (四) 犹豫期及退保

犹豫期	您在签收本合同的次日起，有10日的犹豫期，如果您在此期间提出解除本合同，我们将在扣除不超过10元的工本费后无息退还您所缴纳的保险费。
犹豫期后退保	如您在犹豫期后申请解除本合同，我们自收到解除合同申请书之日起30日内向您退还保险合同的现金价值。现金价值指保险合同所具有的价值，通常体现为解除合同时，根据精算原理计算的，由我们退还的那部分金额。您所缴纳的保险费与现金价值的差额主要为本合同平均承担的本公司营业费用、佣金以及我们依据本合同所承担的保险责任所收取的费用3项之和。

产品说明书所载资料供您理解保险条款所用，各项内容均以保险条款为准。